www.sro-a.ru

info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17

Тел. (4932) 95-70-56

1

ПРОТОКОЛ № 19

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация

«Региональное Объединение Проектировщиков»

г. Иваново           «30» мая 2024

Время начала заседания: 8 ч. 30 мин.

Время окончания заседания: 9 ч. 00 мин.

Место проведения заседания: г. Иваново, ул. Строительная, д. 17.

Присутствуют члены комиссии:

Кабешова Светлана Сергеевна – представитель по доверенности ООО «Центр

независимых экспертиз», ИНН 3702545730, номер в реестре СРО – 36;

Платонычев Дмитрий Леонидович – главный инженер проектов ООО «Центр

проектирования и инженерных изысканий», ИНН 3702715816, номер в реестре СРО – 25;

Мазуренко Анна Александровна – представитель по доверенности

ООО «АКВАМОНТАЖ», ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 185.

Всего членов Дисциплинарной комиссии - 3 человека.

Кворум для голосования имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное Объединение

Проектировщиков» на основании сведений о выявленных нарушениях по результатам

проведения плановых проверок, а также решения Контрольной комиссии (Протокол

заседания Контрольной комиссии № 4 от 16.04.2024).

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" – 3 голоса, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении мер дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Региональное Объединение Проектировщиков» на основании сведений о

выявленных нарушениях по результатам проведения плановых проверок, а также

решения Контрольной комиссии (Протокол заседания Контрольной комиссии № 4 от

16.04.2024)

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru

info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17

Тел. (4932) 95-70-56

2

СЛУШАЛИ: Кабешову Светлану Сергеевну, которая сообщила членам Дисциплинарной

комиссии о необходимости применения мер дисциплинарного воздействия в отношении

членов Ассоциации саморегулируемая организация «Региональное Объединение

Проектировщиков» на основании сведений о выявленных нарушениях по результатам

проведения плановых проверок, а также решения Контрольной комиссии

После ознакомления членов комиссии с материалами дисциплинарного производства

(Приложение 1):

ПРЕДЛОЖЕНО: Не применять мер дисциплинарного воздействия и признать

соответствующими требованиям Ассоциации саморегулируемая организация

«Региональное Объединение Проектировщиков» в отношении следующих членов

Ассоциации СРО «РОП»:

1) ИП Борцов Даниил Александрович, ИНН 370227990757;

2) АО «Ивановореставрация», ИНН 3730003271;

3) ООО «НИП-Проектирование», ИНН 3702170009;

4) ООО «Сентябрь», ИНН 3729025432;

5) ООО «СтройТехДиагностика», ИНН 3702609656.

Голосовали: "за" – 3 голоса, "против" - 0 голосов, "воздержались" - 0 голосов.

РЕШИЛИ: Не применять мер дисциплинарного воздействия и признать

соответствующими требованиям Ассоциации саморегулируемая организация

«Региональное Объединение Проектировщиков» в отношении следующих членов

Ассоциации СРО «РОП»:

1) ИП Борцов Даниил Александрович, ИНН 370227990757;

2) АО «Ивановореставрация», ИНН 3730003271;

3) ООО «НИП-Проектирование», ИНН 3702170009;

4) ООО «Сентябрь», ИНН 3729025432;

5) ООО «СтройТехДиагностика», ИНН 3702609656.

Решение принято единогласно.

ПРЕДЛОЖЕНО: Вынести предупреждение о необходимости устранения выявленных

нарушений в срок до 14.06.2024 следующим членам Ассоциации СРО «РОП»:

1) ООО «АТС», ИНН 3706024915;

2) ООО «АКВАМОНТАЖ», ИНН 3702215348;

3) ООО «АРХИТЕКТУРА от А до Я», ИНН 3702739380;

4) ООО «Верхневолжский ТМК», ИНН 7602107875;

5) МУП «Градостроительство и землеустройство г.Славгорода», ИНН 2210003435;

6) ИП Грибанов Евгений Юрьевич, ИНН 760302813867;

7) ООО «Ивановодорпроект», ИНН 3702674327;

8) ООО «МагистральПроект», ИНН 3702691516;

9) ООО «МП «АМ Дрязгов и Ко», ИНН 3730001845;

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru

info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17

Тел. (4932) 95-70-56

3

10) ООО «НПО Дорога», ИНН 3702578694;

11) ООО НПП «Инженер-Строй», ИНН 3702017963;

12) ООО «РУСПРОЕКТ», ИНН 5038150445;

13) ООО «СК Госстрой», ИНН 7627025215;

14) ООО СК «СпецСтрой», ИНН 7604198109;

15) ООО «СКБ Проект», ИНН 3702516352.

Голосовали: "за" – 3 голосов, "против" – 0 голосов, "воздержались" – 0 голосов.

РЕШИЛИ: Вынести предупреждение о необходимости устранения выявленных

нарушений в срок до 14.06.2024 следующим членам Ассоциации СРО «РОП»:

1) ООО «АТС», ИНН 3706024915;

2) ООО «АКВАМОНТАЖ», ИНН 3702215348;

3) ООО «АРХИТЕКТУРА от А до Я», ИНН 3702739380;

4) ООО «Верхневолжский ТМК», ИНН 7602107875;

5) МУП «Градостроительство и землеустройство г.Славгорода», ИНН 2210003435;

6) ИП Грибанов Евгений Юрьевич, ИНН 760302813867;

7) ООО «Ивановодорпроект», ИНН 3702674327;

8) ООО «МагистральПроект», ИНН 3702691516;

9) ООО «МП «АМ Дрязгов и Ко», ИНН 3730001845;

10) ООО «НПО Дорога», ИНН 3702578694;

11) ООО НПП «Инженер-Строй», ИНН 3702017963;

12) ООО «РУСПРОЕКТ», ИНН 5038150445;

13) ООО «СК Госстрой», ИНН 7627025215;

14) ООО СК «СпецСтрой», ИНН 7604198109;

15) ООО «СКБ Проект», ИНН 3702516352.

Решение принято единогласно.

Председатель

Дисциплинарной комиссии      С.С. Кабешова

МП

Секретарь

Дисциплинарной комиссии      А.А. Мазуренко

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru

info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,

Тел. (4932) 95-70-56

4

Приложение 1

№

п/п
Наименование ИНН Нарушение Примечание

1.  ИП Борцов Даниил Александрович 370227990757 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 13 от 07.02.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению

о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью

своих членов (ред. 20.03.2018)

Нарушение

устранено

30.05.2024

2.  АО «Ивановореставрация» 3730003271 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 111 от 26.12.2023) – нарушение п. 1.1 Приложения А к

Положению о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за

деятельностью своих членов (ред. 20.03.2018)

Нарушение

устранено

27.04.2024

3.  ООО «НИП-Проектирование» 3702170009 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 20 от 07.02.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению

о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью

своих членов (ред. 20.03.2018)

Нарушение

устранено

30.05.2024

4.  ООО «Сентябрь» 3729025432 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 11 от 07.02.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению

о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью

своих членов (ред. 20.03.2018)

Нарушение

устранено

19.04.2024

5.  ООО «СтройТехДиагностика» 3702609656 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 17 от 07.02.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению

о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью

своих членов (ред. 20.03.2018)

Нарушение

устранено

07.05.2024

6.  ООО «АТС» 3706024915 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 110 от 26.12.2023) – нарушение п. 1.1 Приложения А к

Положению о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за

деятельностью своих членов (ред. 20.03.2018)

7.  ООО «АКВАМОНТАЖ» 3702215348 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 21 от 07.02.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению

о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью

своих членов (ред. 20.03.2018)

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru

info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,

Тел. (4932) 95-70-56

5

8.  ООО «АРХИТЕКТУРА от А до Я» 3702739380 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 9 от 10.01.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению

о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью

своих членов (ред. 20.03.2018)

9.  ООО «Верхневолжский ТМК» 7602107875 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 19 от 07.02.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению

о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью

своих членов (ред. 20.03.2018)

10.  МУП «Градостроительство и

землеустройство г.Славгорода»

2210003435 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 6 от 10.01.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению

о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью

своих членов (ред. 20.03.2018)

11.  ИП Грибанов Евгений Юрьевич 760302813867 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 16 от 07.02.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению

о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью

своих членов (ред. 20.03.2018)

12.  ООО «Ивановодорпроект» 3702674327 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 103 от 26.12.2023) – нарушение п. 1.1 Приложения А к

Положению о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за

деятельностью своих членов (ред. 20.03.2018)

13.  ООО «МагистральПроект» 3702691516 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 8 от 10.01.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению

о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью

своих членов (ред. 20.03.2018)

14.  ООО «МП «АМ Дрязгов и Ко» 3730001845 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 14 от 07.02.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению

о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью

своих членов (ред. 20.03.2018)

15.  ООО «НПО Дорога» 3702578694 1. Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые

сведения и документы (Приложение № 1, Раздел № 5 согласно Запросу № 1 от

10.01.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению о контроле Ассоциации

«Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью своих членов (ред.

20.03.2018)

2. Нет сведений о включении 2-х специалистов в национальный реестр специалистов

– нарушение п. 6.1.2 Положения о членстве в Ассоциации саморегулируемая организация

"Региональное Объединение Проектировщиков", в том числе о требованиях к членам

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru

info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,

Тел. (4932) 95-70-56

6

Ассоциации саморегулируемая организация "Региональное Объединение

Проектировщиков", о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских

взносов (ред. 28.04.2023)

3. Не предоставлены документы, подтверждающие проведение специальной оценки

условий труда (СОУТ) – нарушение ст. 214 Трудового кодекса Российской Федерации,

требований Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ.

4. Не представлено положение о системе управления охраной труда (СУОТ) –

нарушение ст. 214 и ст. 217 Трудового кодекса Российской Федерации; п. 5 Примерного

положения о системе управления охраной труда, утв. Приказом Минтруда России от

29.10.2021 № 776н

5. Не предоставлены документы, подтверждающие обучение сотрудников по охране

труда, в том числе обучение безопасным методам и приемам выполнения работ,

обучение по оказанию первой помощи пострадавшим на производстве, обучение по

использованию (применению) средств индивидуальной защиты – нарушение ст. 219

Трудового кодекса Российской Федерации; п. 46 Правил обучения по охране труда и

проверки знания требований охраны труда, утв. Постановлением Правительства РФ от

24.12.2021 №2464

6. Не предоставлены документы, подтверждающие проведение оценки

профессиональных рисков – нарушение ст. 218 Трудового кодекса Российской

Федерации

7. Не предоставлен журнал регистрации вводного инструктажа, программа вводного

инструктажа и приказ о возложении обязанностей о проведении вводного

инструктажа – нарушение п. 10, п. 11 Правил обучения по охране труда и проверки знания

требований охраны труда, утв. Постановлением Правительства РФ от 24.12.2021 №2464

16.  ООО НПП «Инженер-Строй» 3702017963 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 109 от 26.12.2023) – нарушение п. 1.1 Приложения А к

Положению о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за

деятельностью своих членов (ред. 20.03.2018)

17.  ООО «РУСПРОЕКТ» 5038150445 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 2 от 10.01.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению

о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью

своих членов (ред. 20.03.2018)

18.  ООО «СК Госстрой» 7627025215 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 108 от 26.12.2023) – нарушение п. 1.1 Приложения А к

Положению о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за

деятельностью своих членов (ред. 20.03.2018)

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru

www.sro-a.ru

info@sro-a.ru

153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 17,

Тел. (4932) 95-70-56

7

19.  ООО СК «СпецСтрой» 7604198109 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 5 от 10.01.2024) – нарушение п. 1.1 Приложения А к Положению

о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за деятельностью

своих членов (ред. 20.03.2018)

20.  ООО «СКБ Проект» 3702516352 Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения

и документы (Запрос № 113 от 26.12.2023) – нарушение п. 1.1 Приложения А к

Положению о контроле Ассоциации «Региональное Объединение Проектировщиков» за

деятельностью своих членов (ред. 20.03.2018)

http://www.sro-a.ru/
mailto:info@sro-a.ru